Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas
EDITAL Nº 04 de 27 de setembro de 2023

SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MONITORIA

O Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas torna público que, no período de 28 de

setembro a 2 de outubro de 2023, estarão abertas as inscrições para monitoria, conforme especificação

abaixo:

1 – SOBRE AS VAGAS:

Disciplinas  Vagas

Bacteriologia Clínica  1 (uma) com bolsa

2 – PRÉ-REQUISITOS:

2.1 O aluno não pode estar vinculado a outra bolsa, independente do órgão financiador;

2.2 Ter obtido nota mínima de aprovação 7.0 (sete) na respectiva disciplina. Apresentar histórico

escolar durante a inscrição.

3 – LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES:

As inscrições deverão ser efetuadas na secretaria do Departamento de Farmácia Industrial, prédio 26,

sala 1105, das 7h às 13h, nos dias 28 e 29 de setembro e no dia 2 de outubro e 2023.

4 – SOBRE A SELEÇÃO: será realizada prova teórica sobre o conteúdo da disciplina, no dia 4 de

outubro de 2023, na sala 1210 do prédio 26, às 12h.

A nota mínima para aprovação é 7,0 (sete).

A classificação será por ordem decrescente de notas e também pela disponibilidade de horários do

candidato, que deverá atender às necessidades particulares da disciplina.

A duração da prova será de no máximo uma hora.

5 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: será divulgado na página do Edital.

6 – MAIS INFORMAÇÕES: Sala 1105 ou pelo telefone 3220-8464.